7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2018

  № 1544
г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы

Кореновского городского поселения Кореновского района
«Молодежь Кореновском городском поселении

Кореновского района» на 2019-2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 сентября 2018 года № 1152 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Кореновского городского поселения Кореновского района «Молодежь Кореновском городском поселении Кореновского района» на 2019-2020 годы» (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Киричко) предусмотреть в бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на                       2019-2020 годы средства на реализацию указанной программы.

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникаций сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского              района М.В. Колесову.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2019 год».

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновский район

от 04.12.2018 № 1544

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Кореновского городского поселения Кореновского района «Молодежь Кореновском городском поселении Кореновского района» на 2019-2020 год»
ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование

главного распорядителя
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Разработчик

программы
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Исполнитель

программы
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Муниципальное казенное учреждение Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление».

Организации и ведомства, привлекаемые к выполнению мероприятий Программы в установленном законодательством порядке.

Средства массовой информации Кореновского района.

	Основание для разработки ведомственной целевой программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Устав Кореновского городского поселения Кореновского района

	Цели ведомственной целевой программы
	Создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан.

	Задачи ведомственной целевой программы
	Формирование условий для гражданского становления, патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи;

Обеспечение социальной адаптации молодых граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

Оказание содействия в трудоустройстве, занятости молодых граждан;

Создание условий для интеллектуального, творческого и физического развития молодых граждан.

	Перечень целевых показателей ведомственной целевой программы
	Повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых граждан;

Улучшение здоровья молодого поколения;

Рост общественно-политической и деловой активности молодежи в Кореновском городском поселении Кореновском районе.

	Объемы и источники финансирования Программы
	120 тысяч рублей в 2019 году;

120 тысяч рублей в 2020 году. из средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района

	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	2019 – 2020 гг.

1. Содержание проблемы, обоснование необходимости ее решения в рамках ведомственной целевой программы
Молодёжь - это граждане в возрасте от 14 до 35 лет, находящиеся в стадии социального становления и освоения социальных ролей и нуждающиеся в поддержке со стороны государства. На территории Кореновского городского поселения Кореновского района проживает 16 085 человек в возрасте от 14 до 30 лет.
Молодежная политика на территории Кореновского городского поселения Кореновского района проводится с целью создания реальных условий, стимулов и конкретных механизмов реализации жизненных интересов и устремление молодых граждан, удовлетворения их потребностей, оказания молодежи помощи в том, чтобы она заняла достойное место в жизни общества. Молодежная политика призвана обеспечить преемственность поколений и жизнедеятельности данного общества.
Серьёзное внимание в процессе реализации молодёжной политики в Кореновском городском поселении Кореновского района уделялось и уделяется вопросу трудоустройства молодёжи, оздоровления, как интеллектуального, так и физического. Всего этого можно достичь вовлечением в полезную общественную деятельность молодёжи путем создания благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан.
Таким образом, основополагающей задачей в реализации молодежной политики на территории Кореновского городского поселения на современном этапе является проведение эффективной государственной молодежной политики как одного из важнейших инструментов развития, роста благосостояния ее граждан и совершенствования общественных отношений.

2. Цели и задачи, целевые показатели ведомственной целевой программы, сроки ее реализации

Целями Программы являются:
Создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан на территории Кореновского городского поселения.
Формирование условий для гражданского становления, патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи Кореновского городского поселения Кореновского района;
Обеспечение социальной адаптации молодых граждан Кореновского городского поселения Кореновского района, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;
Для достижения поставленных целей предусматривается решение следующих задач:
Оказание методической и практической поддержки, в части проведения мероприятий

Оказание содействия в трудоустройстве, занятости молодых граждан на территории Кореновского городского поселения Кореновского района;
Создание условий для интеллектуального, творческого и физического развития молодых граждан, проживающих на территории Кореновского городкого поселения Кореновского района;
Поддержка молодых граждан в социальной сфере, оказание поддержки молодежным и детским общественным организациям;

Ресурсная и информационная поддержка молодежных организаций.
Период реализации программы – 2019-2020 года.
3. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Год реализации
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатель результата реализации мероприятия

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организация и проведение игры «Что? Где? Когда?».
Приобретение призов для участников, занявших призовые места.
	2019
2020
год
	 Февраль
	60,00

	60,00

	Рост общественно-политической и деловой активности молодежи

	2
	Организация летнего оздоровления молодежи.
Укомплектование дворовых площадок, спортивным инвентарем (скакалки, мячи волейбольные, мячи футбольные, обручи, игра «городки»)
	2019
2020
 год

	 Июнь

Июль

Август
	50,00

	50,00

	Оказание поддержки в сфере здоровья, физической культуры и спорта, в сфере организованного досуга и отдыха, в сфере труда и трудоустройства

	3
	Организация и проведение фестиваля молодежных инициатив «PROдвижение»

Приобретение призов для участников фестиваля, занявших призовые места.
	2019
2020
год

	 Сентябрь
	50,00

	50,00

	Оказание поддержки молодых граждан в творческой и культурной сфере

	4
	Участие молодежи Кореновского городского поселения в мероприятиях районного и краевого масштаба (туристические походы, экскурсии)
	2019
2020
год

	 Май

Июнь

Июль

Август
	50,00

	50,00

	Улучшение здоровья профилактика негативных проявлений в молодежной среде

	5
	Изготовление социальных баннеров
	2019
2020
 год
	Сентябрь
Октябрь
	30,00

	30,00

	Повышение информированности молодежи Кореновского городского поселения

	ИТОГО

	240,00

4. Обоснование финансового обеспечения ведомственной целевой программы

Объемы и источники финансирования Программы определяются Перечнем мероприятий программы. Предполагаемая сумма финансирования мероприятий Программы из бюджета поселения составляет 240,0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется согласно выделенным средствам из бюджета поселения
5. Механизм реализации ведомственной целевой программы
Заказчиком ведомственной целевой программы является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района. Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района является разработчиком ведомственной целевой программы. Текущее управление ведомственной целевой программы и контрольные функции в ходе реализации программы осуществляет организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Исполнитель целевой Программы:

заключает (при необходимости) контракты в установленном законодательством порядке согласно Федеральному закону от 5 апреля               2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

Организует координацию деятельности исполнителей мероприятий целевой Программы;

Организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации целевой Программы;

Осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации Программы на основании предложений исполнителей мероприятий целевой Программы;

Организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач целевой Программы;

Готовит доклад о реализации целевой Программы;

Осуществляет мониторинг и анализ отчетов исполнителей мероприятий, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий целевой Программы;

Осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов (критериев) реализации целевой Программы;

Несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств;

Осуществляет контроль за ходом реализации целевой Программы в целом.

Расходование денежных средств, предусмотренных в бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на реализацию Программы, осуществляется администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.
Ход и результаты выполнения бюджетных обязательств Кореновского городского поселения Кореновского района рассматриваются на заседаниях Совета Кореновского городского поселения Кореновского района.
6. Оценка социально-экономической эффективности Программы

В итоге реализации Программы ожидается:

Повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых граждан;

Улучшение здоровья молодого поколения;

Рост общественно-политической и деловой активности молодежи;
	Ожидаемый эффект
	Базовый показатель
2018 год
	План на
2019 - 2020 года

	Увеличение количества молодежи, участвующей в культурно-досуговых мероприятиях в молодежной среде
	6500
	10%

	Увеличение количества молодежи, вовлеченной в деятельность подростково-молодежных дворовых площадок по месту жительства
	650
	10%

Начальника организационно-кадрового

отдела администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                      Я.Е. Слепокурова